
30682 EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007

EUSKO LEGEBILTZARRA

7315

ERABAKIA, 2007ko abenduaren 21ekoa, Eusko Lege-
biltzarraren Osoko Bilkurarena, Herri Kontuen
Euskal Epaitegiko kide bat izendatzen duena.

Nik, Carmelo Barrio Barojak, Eusko Legebiltzarre-
ko Mahaiko lehen idazkari naizen honek,

ZIURTATZEN DUT:

Eusko Legebiltzarrak, bi mila eta zazpiko abendua-
ren hogeita batean egindako osoko bilkuran, Tribunal
Vasco de Cuentas Públicas / Herri Kontuen Euskal
Epaitegiko kide hautatu duela Eusebio Melero Beaskoe-
txea jauna, Tribunal Vasco de Cuentas Públicas/Herri
Kontuen Euskal Epaitegiaren otsailaren 5eko 1/1988
Legeak 15. artikuluaren 2. paragrafoan ezarritakoari ja-
rraituz.

Eta horrela jasota geratzeko, eta izendapena Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko, ziur-
tagiri hau egiten dut Eusko Legebiltzarreko lehenda-
kariaren oniritziarekin, Vitoria-Gasteizen, bi mila eta
zazpiko abenduaren hogeita batean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 21a.

Mahaiko lehen idazkaria,
CARMELO BARRIO BAROJA.

Ontzat emana,

Eusko Legebiltzarreko lehendakaria,
IZASKUN BILBAO BARANDICA.

PARLAMENTO VASCO

7315

ACUERDO de 21 de diciembre de 2007, del Pleno del
Parlamento Vasco, por el que se designa un miem-
bro del Tribunal Vasco de Cuentas Públicas.

Carmelo Barrio Baroja, Secretario Primero de la Me-
sa del Parlamento Vasco,

CERTIFICO:

Que el Pleno del Parlamento Vasco, en la sesión ce-
lebrada el día veintiuno de diciembre de dos mil siete,
de conformidad con lo establecido en el artículo 15,
apartado 2, de la Ley 1/1988, de 5 de febrero, del «He-
rri Kontuen Euskal Epaitegia / Tribunal Vasco de Cuen-
tas Públicas», designó miembro del Herri Kontuen
Euskal Epaitegia / Tribunal Vasco de Cuentas Públicas
a D. Eusebio Melero Beaskoetxea.

Y para que así conste, y a efectos de la publicación
del nombramiento en el Boletín Oficial del País Vas-
co, expido la presente certificación con el visto bueno
de la Presidenta del Parlamento Vasco, en Vitoria-Gas-
teiz, a veintiuno de diciembre de 2007.

Vitoria-Gasteiz, a 21 de diciembre de 2007.

El Secretario Primero de la Mesa,
CARMELO BARRIO BAROJA.

Visto Bueno,

La Presidenta del Parlamento Vasco,
IZASKUN BILBAO BARANDICA.

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

7316

DECRETO 234/2007, de 18 de diciembre, de modifi-
cación del Decreto por el que se aprueban las rela-
ciones de puestos de trabajo de los Departamentos
y Organismos Autónomos de la Administración de
la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este
Decreto ha sido objeto de diversas modificaciones.
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

7316

234/2007 DEKRETUA, abenduaren 18koa, Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioko sailetako
eta erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak
onartzen dituen dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez, karre-
rako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. De-
kretu hori hainbat aldiz aldatu da.



EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007 30683
Las relaciones de puestos de trabajo se configuran co-
mo un instrumento de ordenación de las estructuras in-
ternas de la Administración, por lo que se debe proce-
der a la incorporación periódica de aquellas modifica-
ciones que, tramitadas conforme a los procedimientos
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello
a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artícu-
lo 18 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pú-
blica Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión cele-
brada el día 18 de diciembre de 2007,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar las modificaciones a las
relaciones de puestos de trabajo reservados a funciona-
rios de carrera correspondientes a determinados centros
orgánicos que se contienen en el anexo I al presente De-
creto, aprobados mediante Decreto 226/1997, de 14 de
octubre.

Artículo segundo.– Rectificar errores cometidos en
el Decreto 105/2007, de 26 de junio, conforme al de-
talle consignado en el anexo II.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 18 de diciembre de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egitu-
rak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean dau-
den prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko txos-
tena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan sar-
tu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publikoa-
ri buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko
abenduaren 18an egindako bilkuran aztertu eta onartu
ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Zentro organiko batzuetan
karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen ze-
rrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek
dekretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Bigarren artikulua.– Ekainaren 26ko 105/2007
Dekretuaren II. eranskinean egindako akatsak zuzen-
tzea, eranskinean zehazten den moduan. 

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean
dekretu hau.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko abenduaren 18an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.



3
0

6
8

4
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 27, osteguna

N
.º 2

4
8

 Z
K

.
B

O
P

V
 - jueves 27 de diciem

bre de 2007

I. ERANSKINA, ABENDUAREN 18ko 234/2007 DEKRETUARENA
ANEXO I AL DECRETO 234/2007, DE 18 DE DICIEMBRE.

RENDA
CIONES

a Dotazioa Lanpostua Dotazioa
sto Dotación Puesto Dotación

1

42

43

11

10

NIKARIA 75

95

101
1 . ERANSKINA. ALDAKETEN ZER
ANEXO 1. RELACIÓN DE MODIFIC

Aldaketa Mota Lanpostua Lanpostuaren Izen
Tipo Modificación Puesto Denominación del Pu

Kendu 510160 ESTATISTIKAKO TEKNIKARIA
Amortización TÉCNICO/A ESTADÍSTICA

Sortu 510160 ESTATISTIKAKO TEKNIKARIA
Creación TÉCNICO/A ESTADÍSTICA

Sortu 510160 ESTATISTIKAKO TEKNIKARIA
Creación TÉCNICO/A ESTADÍSTICA

Sortu 510721 ESTATISTIKA-ARDURADUNA
Creación RESPONSABLE ESTADÍSTICA

Sortu 510721 ESTATISTIKA-ARDURADUNA
Creación RESPONSABLE ESTADÍSTICA

Sortu 510890 ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO TEK
Creación TÉCNICO/A GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Aldatu 520010 GOI-KARGUDUNAREN IDAZKARIA
Modificación SECRETARIO/A ALTO CARGO

Aldatu 520010 GOI-KARGUDUNAREN IDAZKARIA
Modificación SECRETARIO/A ALTO CARGO
A

e



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 27, osteguna
N

.º 2
4

8
 Z

K
.

B
O

P
V

 - jueves 27 de diciem
bre de 2007

3
0

6
8

5

1. ERANSKINA. LANPOSTU - ZERRENDA
ANEXO1. RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

11

Egit.kodea. / Cód.Orgánico: 11020000

Eremua/Ámbito: 0 ZERB.NAGUSIAK / SERV.CENTRALES

Hizk Derr. Eza Dedik
. D.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna Ber Erreg. Lantokia Oharrak

Perf Fecha Con Régim.
C.D. Dotación C.E. Ling Precept. Esp Dedic. Destino Observaciones

25 42 III-C 3 2007/03 743 100% VITORIA-GASTEIZ

46

31

28 10 I-A 4 2007/03 744 100% VITORIA-GASTEIZ

46
Saila/Erakunde Autonomoa: INGURUMEN ETA LURRALDE ANTOLAMENDU

Departamento/Organismo Autónomo: MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Kudeaketa Atala: ZERBITZU ZUZENDARITZA

Centro Gestor: DIRECCION DE SERVICIOS

Lan Bete ——Atxikipena——
Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl Ki.Es.Au

Tip Form ——Adscripcion—-
Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr Cu.Es.Op.

510160 ESTATISTIKAKO TEKNIKARIA N L.L. EAE A A01EU

TÉCNICO/A ESTADÍSTICA N C.T. CAE

EAE A A02EU0

CAE

EAE B A03EU

CAE

EAE B A04EU0

CAE

510721 ESTATISTIKA-ARDURADUNA N L.L. EAE A A01EU

RESPONSABLE ESTADÍSTICA N C.T. CAE

EAE A A02EU0

CAE



3
0

6
8

6
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 27, osteguna

N
.º 2

4
8

 Z
K

.
B

O
P

V
 - jueves 27 de diciem

bre de 2007

Kudeaketa Atala: INGURUMENAREN KALITATEAREN ZUZENDARITZA Egit.kodea. / Cód.Orgánico: 11120000
Centro Gestor: DIRECCION DE CALIDAD AMBIENTAL Eremua/Ámbito: 0 ZERB.NAGUSIAK/SERV.CENTRALES

Hizk Derr. Eza Dedik
.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna Ber Erreg. Lantokia Oharrak

Perf Fecha Con Régim.
.D. Dotación C.E. Ling Precept. Esp Dedic. Destino Observaciones

8 101 VI-A 2 100% VITORIA-GASTEIZ

Egit.kodea. / Cód.Orgánico: 11220000
Eremua/Ámbito: 0 ZERB.NAGUSIAK/SERV.CENTRALES

Hizk Derr. Eza Dedik
.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna Ber Erreg. Lantokia Oharrak

Perf Fecha Con Régim.
.D. Dotación C.E. Ling Precept. Esp Dedic. Destino Observaciones

8 95 VI-A 2 100% VITORIA-GASTEIZ
Lan Bete ——Atxikipena——
Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl Ki.Es.Au. D

Tip Form ——Adscripcion—-
Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr Cu.Es.Op. C

520010 GOI-KARGUDUNAREN N I.L. EAE C A05EU 1

IDAZKARIA

SECRETARIO/A ALTO CARGO N L.D. CAE

EAE D A07EU

CAE

Kudeaketa Atala: UREN ZUZENDARITZA
Centro Gestor: DIRECCION DE AGUAS

Lan Bete ——Atxikipena——
Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl Ki.Es.Au. D

Tip Form ——Adscripcion—-
Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr Cu.Es.Op. C

520010 GOI-KARGUDUNAREN N I.L. EAE C A05EU 1

IDAZKARIA

SECRETARIO/A ALTO CARGO N L.D. CAE

EAE D A07EU

CAE



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 27, osteguna
N

.º 2
4

8
 Z

K
.

B
O

P
V

 - jueves 27 de diciem
bre de 2007

3
0

6
8

7

Saila/Erakunde Autonomoa: GARRAIO ETA HERRILANAK 12

Departamento/Organismo Autónomo: TRANSPORTES Y OBRAS PUBLICAS

Egit.kodea. / Cód.Orgánico: 12010000

Eremua/Ámbito: 0 ZERB.NAGUSIAK/SERV.CENTRALES

— Hizk Derr. Eza Dedik
Ki.Es.Au. D.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna Ber Erreg. Lantokia Oharrak

- Perf Fecha Con Régim.
Cu.Es.Op. C.D. Dotación C.E. Ling Precept. Esp Dedic. Destino Observaciones

A01EU 25 43 III-C 3 743 100% VITORIA-GASTEIZ

A02EU046

A03EU

A04EU031

A01EU 28 11 I-A 3 744 100% VITORIA-GASTEIZ

A02EU046
Kudeaketa Atala: ZERBITZU ZUZENDARITZA

Centro Gestor: DIRECCION DE SERVICIOS

Lan Bete ——Atxikipena—
Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl

Tip Form ——Adscripcion—
Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr

510160 ESTATISTIKAKO TEKNIKARIA N L.L. EAE A

TÉCNICO/A ESTADÍSTICA N C.T. CAE

EAE A

CAE

EAE B

CAE

EAE B

CAE

510721 ESTATISTIKA-ARDURADUNA N L.L. EAE A

RESPONSABLE ESTADÍSTICA N C.T. CAE

EAE A

CAE



3
0

6
8

8
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 27, osteguna

N
.º 2

4
8

 Z
K

.
B

O
P

V
 - jueves 27 de diciem

bre de 2007

Saila/Erakunde Autonomoa: NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA 13

Departamento/Organismo Autónomo: AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

A ITSASERTZAREN GARAPENEKO ZUZENDARITZA Egit.kodea. / Cód.Orgánico: 13130000

 DESARROLLO RURAL Y LITORAL Eremua/Ámbito: 0 ZERB.NAGUSIAK/SERV.CENTRALES

Bete ——Atxikipena—— Hizk Derr. Eza Dedik
Era ADM Tl Ki.Es.Au. D.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna Ber Erreg. Lantokia Oharrak
Form ——Adscripcion—- Perf Fecha Con Régim.
Pro ADM Gr Cu.Es.Op. C.D. Dotación C.E. Ling Precept. Esp Dedic. Destino Observaciones

L.L. EAE B A03EU 23 75 IV-C 4 656 100% VITORIA-GASTEIZ

C.T. CAE
Kudeaketa Atala: LANDAREN E

Centro Gestor: DIRECCIÓN D

Lan
Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot

Tip
Puesto Denominación del Puesto Pue

510890 ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO N

TEKNIKARIA

TÉCNICO/A GESTIÓN N

ADMINISTRATIVA
T

E



EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007 30689
KIDEGOEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CUERPOS

A01EU ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO KIDEGOA CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN
A02EU046 T.G.-M.K.ESKALA: ESTATISTIKARIA S.F. ESCALA: ESTADÍSTICA
A03EU ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO KIDEGOA CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
A04EU031 E.-M.T.ESKALA: ESTATISTIKARIA T.G.M. ESCALA: ESTADÍSTICA
A05EU ADMINISTRAZIO-KIDEGOA CUERPO ADMINISTRATIVO
A07EU ADMINISTRAZIO-LAGUNTZAILEEN KIDEGOA CUERPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

EZAGUPEN BEREZITUEI DAGOZKIEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS

656 B GIDA-BAIMENA PERMISO DE CONDUCIR B

743 GAUR EGUN A02EU046 EDO/ETA A04EU031 EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOSÚLTIMOS 15 
DELAKOARI ATXIKITAKO LANPOSTUETAN AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE ADSCRITOS 
AZKEN 15 URTEETAN 4 URTEKO ESPERIENTZIA, AL A02EU046 Y/O A04EU031 ÚNICAMENTE A 
HURRENEZ HURREN A01EUEDO A03EU ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE 
KIDEGOTIK DATOZEN LANGILEEK BAKARRIK DEL CUERPO A01EU O A03EU 
EGIAZTATU BEHARREKOA. RESPECTIVAMENTE.

744 GAUR EGUN A02EU046  DELAKOARI ATXIKITAKO EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOSÚLTIMOS 15 
LANPOSTUETAN AZKEN 15 URTEETAN 4 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE ADSCRITOS 
URTEKO ESPERIENTZIA, A01EU KIDEGOTIK AL A02EU046ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR 
DATOZEN LANGILEEK BAKARRIK EGIAZTATU EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO 
BEHARREKOA. A01EU.
Los grupos de clasificación que aparecen en esta RPT se 
entenderán sin perjuicio de lo previsto en la Disposición 
Transitoria Tercera de la Ley 7/2007, de 12 de abril del 
Estatuto Básico del Empleado Público.
LANPOSTUA/PUESTO
El código de puesto de trabajo está constituido por seis 
dígitos:
Los dos primeros dígitos indican los posibles grupos de 
pertenencia de cada puesto:
51: grupos A/B
52: grupos C/D/E
53: grupo E
Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos 
identifican el puesto tipo.
LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO
S SINGULARIZADO
N NORMALIZADO
Langileen Zerrenda honetan agertzen diren sailkapen-taldeak 
Langile Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren apirilaren 12ko 
7/2007 Legearen Hirugarren Xedapen Iragankorrean jarritakoari 
uko egin gabe ulertuko dira.
Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu:

Lehengo bi digituek lanpostua zein taldetakoa izan ahal
den adierazten dute:
51: A/B taldeak
52: C/D/E taldeak
53: E taldea
Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua
identifikatzen du.
B LANPOSTU BEREZITUA
N LANPOSTU NORMALIZATUA



30690 EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007
LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN
L.D. LIBRE DESIGNACIÓN
C.T. CONCURSO DE TRASLADOS
ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN
CAE ADMINISTRACIÓN DE LA CAE Y SUS 
O.O.A.A.

APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS DEL ESTADO
DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN
Numeración correspondiente al número de dotaciones de un 
puesto.
BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO
Cuantías de referencia del complemento específico de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de
Euskadi.
0-A 28.523,83
I-A 26.490,43
I-B 22.197,98
II-A 23.791,27
II-B 19.869,20
II-C 16.170,77
III-A 19.157,94
III-B 15.945,60
III-C 12.949,56
IV-A 14.194,25
IV-B 11.696,48
IV-C 9.466,76
V-A 14.490,63
V-B 12.512,86
V-C 10.713,78
VI-A 11.510,47
VI-B 10.132,76
VI-C 8.742,78
VII-A 11.165,43
VII-B 9.973,63
VII-C 8.717,62
VIII-A 9.197,64
VIII-B 8.522,22
Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún 
complemento específico contenido en la tabla anterior, tienen 
asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del Acuerdo 
regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario 
al servicio de la Administración de la CAE.
I.L. IZENDAPEN LIBREA
L.L. LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA
EAE E.A.E.KO ADMINISTRAZIOA ETA BERE ERAK. 
AUTONOMOAK

EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO 
GUZTIAK
Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako
zenbakikuntza.
Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren
erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei
dagokienean.
Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat
ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokionez, EAEko
Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak
arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorriz
esleituta dute.



EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007 30691
HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO
El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.
DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD
Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la 
fecha de preceptividad.
JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN
En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta se 
expresa con el porcentaje correspondiente.

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de 
trabajo del personal funcionario al servicio de la 
Administración de la C.A.P.V. art. 69.
ESPERIENTZIAKO URTEAK B.O. ETA TITULAZIO TALDEAREN ARABERA
AÑOS DE EXPERIENCIA EN FUNCIÓN DEL C.E. Y GRUPO DE TITULACIÓN

BERARIAZKO OSAGARRIA TALDEA ESPERIENTZIA
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GRUPO EXPERIENCIA

0-A A 5
I-A A 4
I-B A 3
II-A A 3

B 6
II-B A 2

B 5
II-C A 1

B 4
III-A A 1

B 4
III-B A 0

B 3
III-C A 0

B 2
IV-A A 0

B 2
IV-B A 0

B 1
IV-C A 0

B 0
V-A C 2
V-B C 2
V-C C 1
VI-A C 1

D 2
VI-B C 0

D 2
Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du.
Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea)
adierazten da.
Jarduteko modua ohikoa edo egun osokoa ez dena duten
lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz adierazten da.

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 69. artikuluaren arabera.



30692 EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007
BERARIAZKO OSAGARRIA TALDEA ESPERIENTZIA
COMPLEMENTO ESPECÍFICO GRUPO EXPERIENCIA

VI-C C 0
D 1

VII-A D 1
E 3

VII-B D 0
E 2

VII-C D 0
E 1

VIII-A E 0
VIII-B E 0
Excepción:
511966 SECRETARIO DE COMISIÓN JURÍDICA 
ASESORA DE EUSKADI - 10 años de experiencia de 
acuerdo con el artículo 6,4 de la Ley 9/2004 de 24 de 
noviembre de la Comisión Jurídica Asesora de Euskadi.
Salbuespena:
511966 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOKO
IDAZKARIA - 10 urtez aritu izana, Euskadiko Aholku
Batzorde Juridikoari buruzko azaroaren 24ko 9/2004
Legearen 6,4 artikuluarekin bat etorriz.



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 27, osteguna
N

.º 2
4

8
 Z

K
.

B
O

P
V

 - jueves 27 de diciem
bre de 2007

3
0

6
9

3

II. ERANSKINA, ABENDUAREN 18ko 234/2007 DEKRETUARENA
ANEXO II AL DECRETO 234/2007, DE 18 DE DICIEMBRE

—-  06

06410000

0 ZERB.NAGUSIAK / SERV.CENTRALES

Eza Dedik

Ber Erreg. Lantokia Oharrak

Con Régim.

Esp Dedic. Destino Observaciones

726 DE VITORIA-GASTEIZ

—-  06

06410000

0 ZERB.NAGUSIAK / SERV.CENTRALES

Eza Dedik

Ber Erreg. Lantokia Oharrak

Con Régim.

Esp Dedic. Destino Observaciones

726 100% VITORIA-GASTEIZ
2. ERANSKINA / ANEXO 2

105/2007 Dekretuan, 358 orrialdean
En el Decreto 105/2007, página 358

Honako hau esaten duen lekuan:
Donde dice:

Saila/Erakunde Autonomoa: INDUSTRI, MERKATARITZA ETA TURISMO                                                                        ———————————

Departamento/Organismo Autónomo: INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

Kudeaketa Atala: TURISMOA SUSTATZEKO ETA MERKATURATZEKO ZUZENDARITZ Egit.kodea. / Cód.Orgánico:

Centro Gestor: DIRECCIÓN PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA Eremua/Ámbito:

Lan Bete ——Atxikipena—— Hizk Derr.

Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl Ki.Es.Au. D.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna

Tip Form ——Adscripcion—- Perf Fecha

Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr Cu.Es.Op. C.D. Dotación C.E. Ling Precept.

511070 TURISMOKO TEKNIKARIA N L.L. EAE B A03EU 23 2 IV-B 3

TÉCNICO/A TURISMO N C.T. CAE

EAE B A04EU021

CAE

Honako hau esan behar du:
Debe decir:

Saila/Erakunde Autonomoa: INDUSTRI, MERKATARITZA ETA TURISMO                                                                        ———————————

Departamento/Organismo Autónomo: INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

Kudeaketa Atala: TURISMOA SUSTATZEKO ETA MERKATURATZEKO ZUZENDARITZ Egit.kodea. / Cód.Orgánico:

Centro Gestor: DIRECCIÓN PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA Eremua/Ámbito:

Lan Bete ——Atxikipena—— Hizk Derr.

Lanpostua Lanpostuaren Izena Mot Era ADM Tl Ki.Es.Au. D.O. Dotazioa B.O. Esk. Eguna

Tip Form ——Adscripcion—- Perf Fecha

Puesto Denominación del Puesto Pue Pro ADM Gr Cu.Es.Op. C.D. Dotación C.E. Ling Precept.

511070 TURISMOKO TEKNIKARIA N L.L. EAE B A03EU 23 2 IV-B 3

TÉCNICO/A TURISMO N C.T. CAE

EAE B A04EU021

CAE




